

Ref. nr.	Fase	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord	Ontvangen op
1	Aanmeldfase	Inhoud	Selectieleidraad, tabel in 4.5.1:	In de tabel wordt een score gekoppeld aan de geschiktheidseis B1 en opvolgen de B2, B3 enz. waarbij meer punten te behalen valt. Geldt hierbij exact deze combinatie of is het aantal referenties waarbij B1 voldoet aan een willekeurige andere geschiktheidseis te stapelen? Als voorbeeld voldoet de referentieopdracht aan de geschiktheidseis van B1 en B3 dan levert dit ook 2 punten op enz. in een willekeurige combinatie?	Er worden enkel punten toegekend aan de specifieke combinatie van kerncompetenties zoals die is opgenomen in paragraaf 4.5.1	19-6-2023
2	Aanmeldfase	Juridisch	Algemene Inkoopvoorwaarden Provincie Flevoland 2018	Bent u bereid artikel 15 van de DNR2011 van toepassing te verklaren, zodat de aansprakelijkheid wordt beperkt tot 3x de opdrachtsom met een max van € 2.500.000,--? Dit aangezien € 3.000.000,- een ongebruikelijke som is om als verzekerd bedrag te hanteren.	In afwijking van de RVOI 2001 art. 16 lid 5 a en b wordt de aansprakelijkheid beperkt tot 3x de opdrachtsom met een max. van € 2.500.000,-	19-6-2023
3	Aanmeldfase	Inhoud	SL, §4.4.2	"Onder 'selectie' schrijft u: 'Indien op basis van de uitsluitingsgronden en geschiktheidseisen als beschreven in paragraaf 3.4 sprake is van meer dan drie gegadigden die in aanmerking komen voor de inschrijvingsfase, zal aanbesteder het aantal gegadigden aan de hand van de selectiecriteria die zijn opgenomen in paragraaf 4.5 terugbrengen naar vijf.' Selecteert u drie of vijf Gegadigden?"	Er wordt geselecteerd tot vijf gegadigden. Paragraaf 4.4.2 wordt als volgt aangepast: <i>"Selectie</i> Indien op basis van de uitsluitingsgronden en geschiktheidseisen als beschreven in paragraaf 3.4 sprake is van meer dan drie vijf gegadigden die in aanmerking komen voor de inschrijvingsfase, zal aanbesteder het aantal gegadigden aan de hand van de selectiecriteria die zijn opgenomen in paragraaf 4.5 terugbrengen naar vijf. <i>Loting</i> Indien door een gelijke score het aantal gegadigden niet beperkt kan worden tot drie vijf, zal door middel van loting tussen de gegadigden met gelijke aantallen worden bepaald wie van deze gegadigden voor een uitnodiging in aanmerking komt."	19-6-2023

Ref. nr.	Fase	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord	Ontvangen op
4	Aanmeldfase	Inhoud	SL, §3.4.2, B3	Binnen een door ons beoogde referentieopdracht was er sprake van een gecombineerd Opdrachtgeverschap. Namelijk een hoogheemraadschap en een provincie ivm het combineren van de waterkerende en oeverbeschermende functie in de te vervangen oever van een provinciale vaarweg (CEMT-klasse III). Het hoogheemraadschap was in dit project de penvoerder. Kunt u bevestigen dat een dergelijke referentieopdracht invulling geeft aan geschiktheidseis B3?	Op basis van de aangeleverde informatie is niet eenduidig te beoordelen of de beoogde referentie voldoet. Voor de betreffende referentie behorende bij geschiktheidseis B3 is het noodzakelijk dat de opdrachtgever (<i>of tenminste een van de opdrachtgevers</i>) uit hoofde van de betreffende referentie een provincie is.	19-6-2023
5	Aanmeldfase	Inhoud	SL, §3.4.2, B2	Binnen een door ons beoogde referentieopdracht is voor > € 100.000,-- aan conditionerende onderzoeken uitgevoerd. Als onderdeel van onze opdracht is een onderzoeksplan opgesteld en zijn de werkzaamheden namens de Opdrachtgever uitgevraagd, offertes beoordeeld en een gunningsadvies opgesteld. Na directe opdrachtverlening door de Opdrachtgever zijn de werkzaamheden gecoördineerd en de resultaten hiervan verwerkt in het ontwerp en realisatiecontract van een oeverconstructie. Begrijpen wij het goed dat met de omvang van > € 100.000,-- aan uitgevoerde conditionerende onderzoeken deze opdracht voldoet aan geschiktheidseis B2?	De referentie voldoet indien de aannemingssom of het gefactureerde bedrag voor het uitvoeren en begeleiden van onderzoeken voor het ontwerpen en realiseren van oeverconstructies ten minste €45.000,- excl. BTW bedroeg.	19-6-2023
6	Aanmeldfase	Inhoud	SL, §3.4.2, B2	Begrijpen wij het goed dat u met aannemingssom de totale opdrachtwaarde voor de opdrachtnemer(s) die de onderzoeken(landmeten, sonderen, bodemonderzoek, etc) hebben uitgevoerd bedoelt? Met andere woorden niet noodzakelijk de waarde van de ingenieursdiensten voor het bepalen van de onderzoeksscope, het coördineren en verwerken van de resultaten binnen de referentieopdracht?	Het betreft de opdrachtwaarde van betreffende werkzaamheden van de kerncompetentie. Dit betreft in dit geval de opdrachtwaarden van het uitvoeren en begeleiden van onderzoeken voor het ontwerp en het realiseren van oeverconstructies.	19-6-2023

Ref. nr.	Fase	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord	Ontvangen op
7	Aanmeldfase	Inhoud	SL, §3.4.2, B2	Tijdens het uitvoeren van de werkzaamheden voor de op te voeren referentie heeft Gegadigde als separate entiteiten op het zelfde project samengewerkt. Als ingenieursbureaus hebben wij separaat van elkaar gefactureerd aan de Opdrachtgever. Kunnen wij ervanuit gaan dat als wij als Gegadigde (hoofdaannemer - onderaannemer danwel combinatie) de separaat opgevoerde referenties voor hetzelfde project deze referenties door u worden beschouwd als één referentieopdracht en meetelt voor de selectiecriteria zoals omschreven in §4.5.1?	De werkzaamheden die u heeft uitgevoerd kunnen als een referentie opgevoerd worden.	19-6-2023
8	Aanmeldfase	Proces	Paragraaf 4.5.1	Indien het antwoord op vraag 4 bevestigend is (oftewel dat er alleen punten worden toegekend voor geschiktheidseisen als ze volgorde-lijk zijn), kan u dan toelichten waarom deze specifieke schikking van de geschiktheidseisen is gehanteerd?	De betreffende rangschikking is in lijn met de noodzakelijkheid van de betreffende kerncompetenties.	19-6-2023
9	Aanmeldfase	Proces	Paragraaf 4.5.1	Indien een referentieopdracht voldoet aan meerdere geschiktheidseisen, worden dan alleen punten toegekend indien deze volgorde-lijk zijn? Als voorbeeld: indien een referentieopdracht voldoet aan eis B1, B2 en B4, worden dan 2 of 3 punten toegekend?	Indien in de referentieopdracht wordt voldaan aan geschiktheidseis B1, B2 en B4 worden 2 punten toegekend in lijn met paragraaf 4.5.1	19-6-2023
10	Aanmeldfase	Proces	Paragraaf 3.4.2	Indien het antwoord op vraag 2 bevestigend is en er meerdere referentieopdrachten mogen worden ingediend, hoe tellen deze dan mee in de score, gezien de beschrijvingen in paragraaf 4.5.1.	Enkel de referentieopdracht welke is ingediend ter onderbouwing van geschiktheidseis B1 zal worden beoordeeld.	19-6-2023
11	Aanmeldfase	Proces	Paragraaf 3.4.2	In de tweede alinea is aangegeven dat per kerncompetentie maximaal 1 referentieopdracht mag worden ingediend. Betekent dit dat er wel meerdere referentieopdrachten mogen worden ingediend, of mag er überhaupt maar 1 referentieopdracht worden ingediend?	Er mogen meerdere referentieopdrachten worden ingediend, waarbij er maximaal 1 referentie is toegestaan per kerncompetentie (geschiktheidseis B1 t/m B5)	19-6-2023
12	Aanmeldfase	Proces	Paragraaf 3.4.1	Er wordt gevraagd om een NEN-EN-ISO 9001 2008 certificaat. Is een NEN-EN-ISO 9001 2015 certificaat ook acceptabel, of moet dit specifiek een NEN-EN-ISO 9001 2008 certificaat zijn?	Ook een NEN-EN-ISO 9001;2015 certificaat of gelijkwaardig is ook akkoord.	19-6-2023